ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
LEGISLATURA 2025-2028
_____________________________________________
GABINETE DO VEREADOR ANSELMO BIGOSSI

INDICAÇÃO Nº                /2025
Sr. Vereador Anselmo Pompermayer Bigossi

SOLICITA  AO  CHEFE  DO  PODER  EXECUTIVO
MUNICIPAL  A  REFORMA  DO  PONTO  DE  ÔNIBUS
LOCALIZADO  NA  RUA  JOAQUIM  DA  SILVA  LIMA
PRÓXIMO AO BANCO DO BRASIL.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador abaixo, assinado, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais, requer
de  Vossa  Excelência,  depois  de  ouvido  o  Plenário,  que  seja  encaminhada  ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte:

A reforma do ponto de ônibus localizado na rua Joaquim da silva lima próximo ao
Banco do Brasil na centro de Guarapari
O referido ponto encontra-se em más condições, causando transtornos e desconforto à
população que diariamente utiliza o transporte coletivo. A reforma se faz necessária para
oferecer mais segurança, comodidade e dignidade aos usuários, em especial os idosos,
trabalhadores e estudantes.

Certo de contar com a atenção de Vossa Excelência, renovo votos de estima e
consideração.

______________________________
Vereador

Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 - Email:
gabveranselmobigossi  @cmg.es.gov.br  . Site:   www.cmg.es.gov.br Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320038003300370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-26T15:04:00-0300